
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 
 

PID: MFCR9XCSUQ 
Č. j.: MF-5875/2019/9008-8 
 
 
 
 

Praha 18. 3. 2019   
 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělení o 
odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

Vážený pane, 

na Ministerstvo financí bylo dne 27. února 2019 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Požádal jste o poskytnutí informací  
v tomto znění: 

"Podle zákona o svobodném přístupu k informacím bych se velmi rád dotázal na to, 
jaké zakázky a jaké finanční plnění měly společnosti ze skupiny DELOITTE (dříve 
DELOITTE & TOUCHE) z jednotlivých ministerstev, z ČNB a dalších vrcholných 
úřadů státní správy v době mezi lety 1998 – 2010.  
 
To samé prosím za státní podniky či obchodní společnosti s podstatnou státní účastí.  
 
Bude postačovat vždy státní úřad/podnik či společnost a název zakázky + celkové 
plnění v každém předmětném roce." 
 

Dopisem Ministerstva financí ze dne 1. března 2019, evidovaným pod č.j.  
MF-5875/2019/9008-2, jste byl v části žádosti označené jako bod I. vyzván  
k upřesnění žádosti a část žádosti označená jako bod II. byla v souladu s ust. § 14 
odst. 5 písm. c) Zákona odložena. 
 
Dne 6. března 2019 jste žádost upřesnil takto: 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

"podle zákona o svobodném přístupu k informacím bych se velmi rád dotázal na to, 
jaké zakázky a jaké finanční plnění měly z rezortu Vašeho úřadu tyto společnosti  
ze skupiny DELOITTE, jmenovitě:  
 

1. DELOITTE & TOUCHE CZECH REPUBLIC B.V., organizační složka 
později Deloitte Czech Republic B.V., organizační složka  
 

2. Deloitte a Touche  
 

3. Deloitte Audit s.r.o. 
 

4. Deloitte  s. r. o.  
dříve Deloitte  & Touche spol. s r. o. 
 

5. Deloitte Advisory s.r.o. 
 

6. Deloitte Central Europe Service Centre s.r.o. 
 

7. Deloitte BPS a.s. 
dříve Deloitte BPO a.s. 
 

8. ELBONA Audit 
 

9. Quistor Central Europe s.r.o.  
dříve Deloitte Technology, s.r.o. 
 

 
a to za období od 1.1.1998 do 31.12.2010.  
  
Údaje prosím i za FNM (Fond národního majetku) a ČKA (Česká konsolidační 
agentura), jejichž je Vaše ministerstvo po jejich zániku právním nástupcem,  
a případně za další organizace či státní úřady, jichž je MF právním nástupcem.  
 
Bude postačovat vždy název zakázky + celkové plnění v každém předmětném roce."  
  
I. 
 
K dotazu vztahujícímu se k zakázkám České konsolidační banky (dále jen "KOB"), 
resp. České konsolidační agentury dále jen "ČKA"), Vám Ministerstvo financí sděluje 
následující.  

 

 

 

 

Informace za rok 2000 až 2008 Vám poskytujeme v níže uvedené tabulce: 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Fakturující 
organizace 

Název zakázky-poskytnutých 
služeb Plnění v Kč 

Deloitte & Touche oceněni  společnosti ZVVZ, a.s.  2 014 437,60 
Deloitte & Touche oceneni společnosti ŠKODA AUTO a.s.  3 357 396,00 
Deloitte & Touche poradenské služby a ocenění rozvojové části  KOB 

Praha, s.p.ú 750 000,00 

  Celkem rok 2000 6 121 833,60 
Deloitte & Touche projekt prodeje Vitkovice - poradenské služby 1 611 007,32 
Deloitte & Touche projekt prodeje Vitkovice - poradenské služby 1 223 584,93 
Deloitte & Touche projekt prodeje Vitkovice - poradenské služby 1 680 008,34 
Deloitte & Touche projekt prodeje Vitkovice - poradenské služby 3 092 684,16 

  Celkem rok 2003 7 607 284,75 
Deloitte Czech Republic B.V. ocenění pohledávky Zetor 2 201 500,00 
Deloitte Czech Republic B.V. ocenění pohledávky  PPF burzovni 535 500,00 
Deloitte Czech Republic B.V. náklady spojené s inzercí do HN, Financial Times - 

společnost Aero Privatization 171 562,30 

Deloitte Czech Republic B.V. poskytování služeb finančního poradenství  - 
společnost Aero Privatization 279 650,00 

Deloitte Czech Republic B.V. poskytování služeb finančního poradenství  - 
společnost Aero Privatization 279 650,00 

Deloitte Czech Republic B.V. Celkem rok 2005 3 467 862,30 

Deloitte Czech Republic B.V. poskytování služeb finančního poradenství  - 
společnost Aero Privatization 838 950,00 

Deloitte Czech Republic B.V. poskytování služeb finančního poradenství  - 
společnost Aero Privatization 1 118 600,00 

Deloitte Czech Republic B.V. poskytování služeb finančního poradenství  - 
společnost Aero Privatization 838 950,00 

Deloitte Czech Republic B.V. Celkem rok 2006 2 796 500,00 

Deloitte Advisory s.r.o. poskytování služeb finančního poradenství  - 
společnost Aero Privatization 3 355 800,00 

Deloitte Advisory s.r.o. poskytování organizačního poradenství ČKA - blok 
SPV 443 275,00 

Deloitte Advisory s.r.o. poskytování organizačního poradenství ČKA - blok 
SPV 3 998 400,00 

  
Celkem rok 2007 7 797 475,00 

 

K informacím vztahujícím se k roku 1998 a 1999 Vám Ministerstvo financí sděluje,  
že požadované údaje v tomto období nejsou vedeny v elektronické databázi.  
Vzhledem k tomu, že jednotlivé faktury nebyly řazeny podle jednotlivých dodavatelů, 
bylo by k poskytnutí požadovaných informací nutné prohledat celkem 86 šanonů  
a požadované informace z nich extrahovat a zpracovat do formy přehledu.  
Takový postup si vyžádá práci jednoho referenta odboru 72 - Státní majetek po dobu 
22 hodin. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Dle ustanovení § 17 odst. 3 Zákona Vás proto vyzýváme k úhradě částky 7.700,- Kč 
na účet Ministerstva financí. Bankovní spojení pro tyto účely je následující: 
č. ú. 19-3328001/0710, variabilní symbol: 11190333. Uvedená výše nákladů 
vynaložených v souvislosti s vyřízením Vaší žádosti vychází ze Sazebníku úhrad 
Ministerstva financí, konkrétně byla stanovena jako násobek 22 hodin práce jednoho 
referenta příslušného odboru a částky 350,- Kč za každou započatou hodinu 
vyhledávání. Sazebník úhrad je k dispozici na elektronické úřední desce ministerstva 
přístupné na webových stránkách ministerstva www.mfcr.cz. 

Výše uvedenou částku uhraďte, prosím, do 60 dnů ode dne, kdy Vám bude 
doručeno toto oznámení. V opačném případě Ministerstvo financí Vaši žádost 
označenou jako bod II. odloží. 

Proti výši úhrady můžete podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) Zákona podat do 
30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení stížnost ministru financí, Letenská 15, 
118 10 Praha 1 – Malá Strana, prostřednictvím Ministerstva financí, Letenská 15, 
118 10 Praha 1 – Malá Strana.  

II. 

K dotazu vztahujícímu se k zadávání zakázek výše uvedeným firmám Fondem 
národního majetku ČR (resp. Ministerstvem financí) od roku 2007 do roku 2010 Vám 
poskytujeme v níže uvedené tabulce (za rok 2006 Ministerstvo financí neuzavřelo 
žádnou smlouvu u jmenovaných společností): 

Deloitte Audit s.r.o. 

rok částka/Kč popis 
2008 5 926,20 Seminář 
2009 146 370,00  Nákup služeb dle sml. o dílo 
2010 2 769 933,60 Audit 
 2 901 835,20 Audit 
 147 600,00 Nákup služeb (jazykové překlady) 
 2 996 760,00 Audit 
 1 909 908,00 Audit 
rok 2010 10 726 036,80  
Celkem 10 878 333,00  
 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://www.mfcr.cz/


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Deloitte  

rok částka/Kč popis 
2007 1 547 000,00 Specifikace APV pro spr. zahr. pohledávek 
 1 955 538,90 Poskytování služeb za pohledávky v prodlení 
rok 2007 3 502 538,90  
2009 53 550,00 Seminář 
2010 239 700,00 Poradenské služby 
 16 683 132,00 Analýza ČSA 
rok 2010 16 922 832,00  
Celkem 20 478 920,90  
 

K dotazu souvisejícímu se zadáváním zakázek výše uvedeným firmám Fondem 
národního majetku ČR před rokem 2006 Vám Ministerstvo financí sděluje,  
že veškeré dokumenty se spisovým znakem A (archiv) byly uloženy do Národního 
archivu, se sídlem Archivní 2257/74, 149 00 Praha 4 - Chodovec, http://www.nacr.cz 
a tudíž nejsou v jeho evidenci k dispozici.  

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo financí část Vaší žádosti o poskytnutí 
informací (označené jako bod II.) podle § 14 odst. 5 písm. c) Zákona o d k l á d á. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://www.nacr.cz/

